৭৫.২০% ও রিাংলা বিবর ২৪.৮০% খালাস হবেবছ। রিাট খাদ্যশবের  ৭৭.৭৯ % চট্টগ্রাি বিবর ও ২২.২১% রিাংলা বিবর 

খালাস হবেবছ। 

৪.৩.৬  খাদ্যশে িজুি 

০১ জুলাই ২০২২ র্ি. িার্রবখর খাদ্যশবের প্রো রত িক িজুি র্ছল সব িবিাট ১৬,৪২,৩৫০ রি.টন। ২০২২-২৩ অর্ ি বছবর সবব িাচ্চ 

খাদ্যশবের িজুি র্ছল ২০,০০,৭৭৫ রি.টন (র্বশ লাখ সািশি পঁচাত্তর)।  ার িবে চাল ১৭,৫৯,৫২৪ রি.টন, গি ১,৩৯,০৩৬ 

রি.টন, িান ১,০২,২১৫ রি.টন এবং সব ির্নম্ন িজুি র্ছল ১৫,৬৭,৩৮২ রি.টন (পবনবরা লাখ সািষর্ট্ট হাোর র্িনশি র্বরার্শ)। 

ার িবে চাল ১৩,৫০,০৫৭ রি.টন ও গি ২,০২,২৮৯ রি.টন ও িান ১৫,০৩৬ রি.টন।  

সারর্ি ১৪: